

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek. 25 Marca. Rok 1860.
6 Kwietnia.

№ 93.

Jutro, Śgo Epifanusza Biskupa.
Wielka Sobota.

Wczoraj, jako w dniu *Wielko-Czwartkowym*, tyle ważnym pod względem religijnych obrzędów i wiążącym się ściśle z pamiętką ostatniej wieczerzy **CHRYS-TUSA PANA** z Uczniami, odprawione były z wielką uroczystością Nabożeństwa, po Kościołach tutejszych. W Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, celebrował JW. JX. Biskup *Plater*, Suffragan Łowicki, w obec Najdostojniejszego Arcy-Pastera Metropolity, JX. *Fijałkowskiego*, Kapituły Metropolitalnej, Zwierzchności Akademii Duchownej i licznego Duchowieństwa. Kazanie miał JX. Franciszek *Chmielewski*. Całe Duchowieństwo przyjmowało **KOMUNJĘ ŚWIĘTĄ** z rąk celebrującego Biskupa. Poświęcone zostały także Oleja Święte, jak *Oleum infirmorum*, używany do Ostatniego Namaszczenia; *Chrisma*, używany przy Chrzcie Świętym i Bierzmowaniu, oraz przy Konsekracji Biskupów, Kościołów, Ołtarzy i Kielichów. *Oleum Catechumenorum*, do namaszczenia przy Chrzcie oraz rąk Kapłańskich. Wczoraj także poobnażane zostały Ołtarze ze wszystkich ozdób na pamiętkę żałoby i smutku dni następujących, a po dopełnieniu tego, w Kościele Archi-Katedralnym JW. JX. Biskup *Plater*, przystąpił do obrzędu obmycia nóg dwunastu starcom, tak jak **CHRYS-TUS PAN**, obmywał je dwunastu **APOSTOŁOM** swoim, na znak chrześcijańskiej pokory, jakiej przykład **ZBAWICIEL Świata**, dał na samym sobie. Najstarszym z tych sędziwych wyobraźcicieli 12stu Apostołów, był liczący 70 lat wieku.

Z podobną uroczystością dopełniono tego obrzędu i po innych Kościołach, oraz Zgromadzeniach Zakonnych, a między temi w Kościele Śgo KRZYŻA, oraz u PP. *Kanoniczek*, gdzie dostojna Xieni obmywała nogi dwunastu podeszłym niewiastom.

Dziś i jutro, obchód Grobów po Kościołach, aż do chwili obchodu pamiętki **ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO**. Jutro w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, Nabożeństwo Rezurekcyjne odbędzie się o godzinie 8ej wieczorem.

W Rademiu, przy Kościele XX. *Bernardynów*, za staraniem X. Telesfora *Zaborek* i zezwoleniem Arcy-Biskupa JW. X. *Fijałkowskiego*, odnowione zostało Bractwo Śtej ANNY. Zanim o początku tego Bractwa udzielimy wiadomość, wspomnieć należy, że w r. b. przybył z Łukowa Gwardyan X. Benedykt *Piotrowski*, który na chwałę **BOGA** i ludzi pożytek, ze Zgromadzeniem swoim umie przekonaniem zniewalać do pobożności, i dla tego obszerna Świątynia przepełnianą bywa modłaciami się szczególnie w Piątki, gdy się odprawia Nabożeństwo Passyjne, w czasie którego X. Hilary *Koziorowski*, przemawia słowem niebiańskiej nauki i pociechy; w Krzyżu wskazuje sztandar doczesnej i wiecznej nadziei; staje jako pośrednik między rozgniewanym Ojcem a występniemi dziećmi, i ucy w cierpliwości, pokorze i pokucie, szukać środka prześlągania **BOGA**.

Rada Administracyjna Królestwa, dnia 7 Marca r. b., zanominowała Podpułkownika Inżynierów Komunikacji,

Hippolita *Jurczewskiego*, Inspektorem, Człokiem Zarządu XIIIgo Okręgu Komunikacji.

W Kościele XX. *Pijarów*, przyjęła kwestę Pani *Paułina Trebicka* wraz z Córkami.

Pani Marszałkowa *Daszkiewicz*, kwestować będzie wraz z córkami, nie w Kościele P. **MARJI** jak wczoraj donieśliśmy, ale z powodu zaszytych zmian, w Kościele PP. *Kanoniczek*, przy ulicy Senatorskiej.

Pocztamt Warszawski, podaje do powszechnej wiadomości, że z powodu Uroczystości **ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO**, w d. 8 b. m. przypadającej, żadne poczty z Warszawy wyprawiane nie będą, jak również nie będzie przyjmowaną na pocztę, ani też wydawaną w dniu tym żadna korespondencja. — Pomocnik Dyrektora Poczty, Radca Stanu, *Kobierski*. Sekretarz, *Gajewski*.

Józef *Zieliński*, Subjekt handlowy, przeżywszy lat 25, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, przeniósł się do wieczności. Wyprowadzenie zwłok Jego, nastąpi jutro o godz: 5tej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na smętarz Powązkowski; na które, w smutku pograżony Ojciec wraz z Bratem, szonownych Kolegów i Znajomych, zaprasza.

Ludwika *Mroczkowska*, Panna, lat 42 mająca, po ciężkiej chorobie, wczoraj rozstała się z tym światem. Pozostałe Siostry w nieobecności Brata, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 2giej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na smętarz Powązkowski.

Karolina z Zochów *Gutzka*. Wdowa po b. Nadzorcy Domu Przytułku i Pracy w Warszawie, przeżywszy lat 66, onegdaj przeniosła się do wieczności. Pograżona w smutku Córka wraz z Meżem i Wnukami, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, jutro o godz: 4^{1/2} po południu, z Kaplicy Ewangelickiej przy ulicy Mylnej, na smętarz tegoż wyznania.

Rząd Gubernjalny Warszawski, powodowany raportami o częstych wypadkach nagłej śmierci z pijaństwa w karczmach, przez rozporządzenie wydane do wszystkich Władz Skarbowych i Policyjnych w Gubernji i w Dzienniku Gubernjalnym zamieszczone, ponowił obowiązujące przepisy, o porządku co do sprzedaży wódek przez szynkarzy, oraz, jakie są kary za przekroczenia tych przepisów ustanowione, z poleceniem, aby celem ścisłego zachowania tych przepisów, pilny dozór nad szynkarzami był roześciągnięty.

Wyszedł z druku *Rocznik Urzędowy* na rok 1860. Skład główny u *Wojczyńskiego*, przy ulicy Wierzbowej Nro 614 lit: B. obok Drukarni *Kurjera*.

W Xiegarni E. *Wende et Comp.*, przy ulicy Senatorskiej, są do nabycia, *Obrzędy Wielkiej Soboty* z odpowiedniami rozmyślaniami przez Xdza *Serwatowskiego*; cena k. 17^{1/2}. *Szkaplerz N. MARJI P.*; cena k. 10. *Rozaniec N. MARJI P. i PANA JEZUSA*; cena k. 10.

Dnia 1go Marca widziano w Moskwie nadzwyczajne zjawisko. Było to po godzinie 9ej wieczorem. Jedna z gwiazd w południowo-zachodniej stronie *wielkiego*

niedźwiedzia położona, zaczęła się nagle zwiększać, i doszedłszy wielkości księżycy w pełni, zajaśniała światłem kuli ognistej bez rzucania wszakże promieni. Tak trwało to do godziny 11^{1/2} w nocy, a następnie gwiazda zaczęła blednąć i o 12ej w nocy znikła zupełnie, zostawiając po sobie plamę czarną. Zapewne PP. Astronomowie zechcą nam bliżej to zjawisko wytłomaczyć. U nas przed kilku dniami, o godzinie 1ej w nocy, widziano kilka księżyców, otoczonych jednym promieniem kołem.

Wczoraj jak tylko okiem można było zasięgnąć z ponad brzegu Wisły, wszędzie widzieć tylko było można wodę, która wezbrawszy do koła rozlała. Wieść zatem, o jej opadaniu rannem dnia wczorajszego, była zupełnie mylną, owszem właśnie w rannej porze wczorajszej dosięgła ona stóp 18 cali 1. Pomimo tak wysokiego stanu, nie przestała przybierać, i dziś rano doszła do stóp 18 cali 10, a mimo to jeszcze ciągle przybierała. Sztafet, z Nowej Alexandrii i Zawichosta nieodebrano do rana żadnej; na przyległych ulicach rzeki woda się zwiększa, a mieszkańcy jak wczoraj tak i dziś, albo pokryli się na góry albo poopuszczali zabudowania oblane wodą.

W Zawichoście, Wisła z lodów oczyszczona. Już tam kilkadziesiąt statków żaglowych przybyło i parowe gabary przyciągnęły, po zboże, którego w spichlerzach, stodołach i różnych składach, jest przeszło 200,000 korcy, po największej części owej ślicznej sandomierskiej pszenicy.

Komitet Towarzystwa Nowej Resursy. — Ma zaszczyt zawiadomić WW. PP. Budowniczych, jako na ogólnem zebraniu Akcjonariuszów postanowiono, celem uzyskania najdogodniejszego dla Towarzystwa lokalu, ogłosić konkurs na wykonanie planów dla zupełnie nowego gmachu. Gmach ten ma stanąć na miejscu teraz istniejącego domu frontowego przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 369 lit: A., (nie zaś jak mylnie w niektórych pismach ogłoszono przy ulicy Czystej), który aby projektujących w niczem istniejącymi murami nie kępować, całkowicie zburzonym być może. W wykonaniu więc tego postanowienia Komitet zaprasza WW. PP. Budowniczych, aby się dla odebrania szczegółowych programów i planów sytuacyjnych, do Pomoenika Sekretarza Towarzystwa P. M. Köhlera, (od 10ej do 1ej i od 4ej do 7ej godziny), zgłosić raczyli, i ma nadzieję, że od tej pracy, ozdobę miasta i dogodność wielu jego mieszkańców na celu mającej, uchylić się nie zechcą. Gdy roboty z dniem 8ym Lipca r. b. rozpoczęte być mają, oznacza się ostateczny termin do oddawania planów i kosztorysów na dzień 15ty Maja o godzinie 8ej wieczorem. Plan za najlepszy uznany otrzyma nagrody rs. 300, następny rs. 100; ponieważ spodziewane plany niewątpliwie bardzo się przyczynią do uzyskania dogodnego i świetnego lokalu, przeto nagrody te, przyznane zostaną nawet w razie gdyby żaden ze złożonych planów wszystkim wymaganiom i potrzebom Towarzystwa nie odpowiadał. — Za Dyrektora A. Stalewski. Za Sekretarza Karol Beyer.

Corocznie urządzona o tej porze wystawa u P. Loursa, w gmachu Teatralnym pod filarami, i obecnie także już się w tej Cukierni znajduje. Każdy przeto tak ze zwiędzających ją, jako i przechodzących pod filarami, mimowolnie zatrzymuje się, ażeby podziwiać znaną powszechnie zręczność P. Loursa i elegancję w wyrobach jego.

W tych dniach przy ulicy Senatorskiej w domu W. Kurakowskiego (dawniej Młokosiewicza), otwartą została nowa Cukiernia pod firmą Grzegorz Mischel. Właściciel jej praktykując od dawnych lat w najpierwszych tego rodzaju zakładach, zdoła odpowiedzieć zapewne wszelkim wymaganiom Publiczności tak pod względem przyrządzenia wyrobów cukierniczych, jakoteż i ich dobroci.

Kancelarja Włodzimierza Pohoreckiego, Obroncy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, przeniesioną została z dniem 1szym b. m., do domu Nr 747 (6) przy ulicy Elektoralnej, gdzie wszelkie wręczenia prawne, dopełniane być mogą.

Kto pragnie stół ze święconem przyozdobić świeżemi kwiatami, znajdzie takowe w dostatecznej liczbie u braci *Hoserów* przy ulicy Jerozolimskiej wprost gmachu Kolei Żelaznej.

Na liczne zapytania się osób co do ogłoszonego niedawno nauczyciela języka angielskiego, oświadczamy iż jest nim Pan Herman *Rozen*, i zamieszkuje w domu Nr 634a przy ulicy Nowo-Senatorskiej, gdzie co do lekcji prywatnych, umówić się można.

(A. n.) Powodowany sumiennością, zalecam Publiczności *Skład win* i towarów kolonialnych, Wojciecha *Krajewskiego*, przy rogu ulic Mazowieckiej i Święto-Krzyżkiej pod Nrem 1352b, albowiem kupując tamże już od lat 10ciu różne *wina* i inne towary, byłem zawsze z zupełnym zadowoleniem usłużony: *wina* są czyste, naturalne, a tem samem zdrowe. — E. S.

(A. n.) Przybywszy do Warszawy za sprawunkami udałem się do handlu korzennego P. Romualda *Kryszki*, w Starem-Mieście pod Nr 43 exystującego, a znalazłszy wszystko w jak najlepszych gatunkach, od cukru po cenach fabrycznych, aż do win cen różnych, a najtaniej złp. 12 za garniec, zakupiłem potrzebne mi towary, a że z takowego kupna wcale jestem zadowolony, uważam sobie przeto za powinność niniejszem ogłoszeniem polecić pomieniony handel względem szanownych kupujących. — A. D., Obywatel z Ł.

Zaonedaj, Bogumił *Rosse*, praktykant giserski, lat 18-liczący, pracujący w fabryce żelaznej pod Nr 3041b przy ulicy Czerniakowskiej, wlewając żelazo roztopione do formy z piasku, dla zrobienia której użył zbyt wielką ilość wody, spowodował eksplozję, skutkiem czego uległ znacznemu poparzeniu twarzy i oczu, i dla tego odesłany został na kurację do Instytutu Oftalmicznego.

Na nadchodzące Święta Wielkanocne, cukiernia E. *Selenki*, na Krakow-Przedm: Nr 418 (nowy 23), przysposobiła znaczny zapas ciast, jako to: bab, placzków, mazurków i t. p., które odznaczają się pod względem smaku i dobroci.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, od rs. 1 k. 77^{3/4} do rs. 1 kop: 80^{3/4}; za garniec od kop: 58 do kop: 59.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjal* dają rs. 5 kop: 61; za *oblige skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 93 kop: 20, dają rs. 92 kop: 70, wartość kuponu kop: 5^{5/6}; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 86, dają rs. 14 kop: 83, kupon kop: 17^{1/6}.

ANGLIA. Londyn, 1go Kwietnia. — Przed kilku dniami, jeden z tutejszych dzienników, *Press*, donosił, że

Cesarz *Napoleon* rozpoczął w Monachium układy o ustąpienie części terytorjum Bawarskiego, położonej między granicami Francji i Renem, a oznaczonej nazwą Landau. Wiadomości tej zaprzeczyła *Gazeta Urzędowa Monachijska*, ale mimo to *Press* utrzymuje, że ma o tych zamiarach pewne informacje. Zdaje się jednak, że twierdzenie to jest zupełnie fałszywe. — Lord *Elgin* wyjeżdża do Chin 4go Kwietnia, przez Marsylję. — Parlament odbył także dziś krótkie posiedzenie południowe. Bil o podatku dochodowym został odczytany w Izbie Niższej po raz trzeci, a w Wyższej po raz pierwszy. — Depesza z Wiednia tu nadeszła potwierdza wiadomość, że ostateczna odpowiedź Austrii na protestację Szwajcarską już wyprawiona została. Austrija wzbrania się wyjść ze swego ogólnego stanowiska, ale ofiaruje się połączyć swe przychylnie usługi z usługami innych Mocarstw dla zadość-uczynienia życzeniom Szwajcarii, a to tym bardziej, iż *P. Thouvenel* przyrzekł szanować gwarancje zapewnione Szwajcarii. — *Biuro Reutersa* donosi z Bernu pod datą dzisiejszą, iż Rada Związkowa Szwajcarska przesłała Mocarstwom notę, w której domaga się zebrania konferencji Europejskiej dla rozstrąśnięcia kwestji, czy zostawienie drogi Simplon w ręku Francji, nie nadweryży interesu Europy. (Nord i Sch: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 1go Kwiet.* — Słychać, iż Hrabia *Persigny*, spodziewany w Paryżu, ma się porozumieć z Cesarzem co do środków jakie z powodu nowej postawy Anglii przedsięwziąć wypadnie. Poseł Francuzki, ma być zniechęcony, gdyż Francja nie znajduje już podpory w żadnym z polityków Angielskich. Nawet ufnosć *Palmirstona* jest nadweryżoną. W sferach dyplomatycznych sądzą, że przymierze Anglo-Francuzkie jest bardzo wstrząśnione, i że zbliżenie może nastąpić jedynie w skutku ustępstw Francji, czego znowu od tego Mocarstwa spodziewać się trudno. Bezasadną zatem jest wiadomość podawana przez *Independance* z Londynu, że Cesarz ze względu na Anglję, ustąpi Szwajcarii zneutralizowane prowincje Sabaudzkie. Co najwięcej, to zgodzą się tu na oddanie pod rozstrzygnięcie Mocarstw kwestji neutralności. — *P. Benedetti*, który miał wracać do Paryża, otrzymał rozkaz pozostania w Turynie. Ma on podobno dawać baczenie na możebne intrzygi w tamecznym Parlamencie. — Zabronienie przez Rząd Francuzki publikacji i w prowadzenia w wykonanie bulli ekskomunikacyjnej, brane jest we Francji, jako dowód, że Władza uważa się za dotkniętą tem wyrzeczeniem Stej Stoicy APOSTOLSKIEJ, a które przypisać należy odrzucaniu przez lat 10 rad Gabinetu Tuileryjskiego, i odmawianiu ludom tyle niezbędnych dla jego dobra moralnego reform. Następnym postawę jaką przyjął Dwór Rzymski względem Francji, będzie cofnięcie wojsk zapewniających bezpieczeństwo Ojca Sgo i jego Rządu. Ekskomunikowany nie może protegować tego, który go wyklina. Ale przedstawiają się tu trudności, w wykonaniu, których rozwiązanie trudno przewidzieć. Francja nie pozwala się zastąpić jak tylko Mocarstwu Włoskiemu, a Rząd Neapolitański, który jeden mógłby się podjąć tej roli, obawia się jej niebezpieczeństw. Dotychczas zatem, żaden układ nie nastąpił, któryby pozwolił przewidywać blizkie wyjście załogi francuzkiej z Rzymu, i zastąpienie jej przez wojska Neapolitańskie. — Podobno na granicy przejęto kilka pak z drukowanymi dekretem ekskomunikacji. — Jutro ma być przedstawiony budżet Ciału Prawodaw-

czemu. — Z Marsylji nadeszła tu wiadomość, że eskadra Tulońska wyruszyła na morze, w kierunku Włoch. (In: Bel.; Schl: Ztg).

Paryż, 3go Kwiet. — Budżet przedstawiony Ciału Prawodawczemu na r. 1861, oznacza przychody Francji na 1845, a wydatki na 1844 mil. fr. (St: An).

HISPANJA. — Wiadomość o preliminarjach pokoju, przyjętych przez Marszałka *O'Donnel*, sprawiła wielkie niezadowolone w Madrycie. Nazwyczajono się tam do myśli zdobycia Tanageru, i trudno jest wyrzec się tego marzenia. Dziwią się nadewszystko temu, że Marszałek, który przy pierwszych propozycjach *Muley-Abbaso*, zastrzegł posiadanie Tetuanu, zdecydował się obecnie zwrócić go za 200 milionów realów. Stronictwo reakcyjne czyli umiarkowane exploatuje gorliwość to usposobienie przeciw większości Gabinetu. Wspierac ono jest energicznie przez Ministra spraw wewnętrznych. *P. Posada*, który wspomina o dymissji, w nadziei, że wkrótce na nowo uchwyci tę ministerjalną i dwór który ciągle powtarza, że Królowa potępi ten pokój, ale że Monarchini konstytucyjna, musi ustąpić swym Ministrom. Intrzyga zapewne się wkrótce rozwiąże, gdyż Marszałek *O'Donnel*, spodziewany jest bezzwłocznie w Madrycie, a Kortezy mają być zwołane 1go Maja. — Depesza z Madrytu datowana 31go Marca donosi, że Jenerał *Garcia, P. Comyn*, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie spraw zagranicznych, i *Asenzi*. Dyrektor handlu w temże ministerstwie, mianowani zostali Pełnomocnikami do zawarcia traktatu pokoju z Marokko. (Nord).

NIEMCY. *Karlsruhe, 2go Kwiet.* — Na odbytem dziś wieczór nadzwyczajnem posiedzeniu obu Izb, Rząd za wiadomił, że Ministrowie *Meysenbug* i *Stengel*, zostali uwolnieni ze służby, a teki ich otrzymali Dr *Stabel* i *Lamey*. — Sejm rozpoczął już ferje Wielkanocne. (St: Anz).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

LONDYN, 3go Kwietnia. — Lord *J. Russel* złożył w Izbie Niższej dokumenta dotyczące Sabaudji. W odpowiedzi na notę Szwajcarii, Anglja nie sprzeciwia się zwołaniu konferencji, jeżeli ta uważana jest za najlepszy środek rozwiązania kwestji. Lord *J. Russel*, przytaczając art: 2gi traktatu dotyczącego odstąpienia Sabaudji, wynurza nadzieję, że na konferencji porobione będą propozycje zdolne zadość-uczynić wymaganiom Szwajcarii i widokom Wielkich Mocarstw.

WIEDEŃ, 3go Kwietnia. — Dzisiejsza *Gazeta Austrjacka* donosi z niezawodnego źródła, że wojska Neapolitańskie nie wejdą wcale do Państwa KOŚCIELNEGO. — *P. Petrulla*, Poseł Neapolitański, był na posłuchaniu wczoraj u Cesarza, a dziś u Cesarzowej.

PARYŻ, 3go Kwietnia. — Dzisiejszy *Payss* donosi, że w Tortosa, w pobliżu Walencji, wybuchło powstanie. Jenerał *Ortega*, wylądował tam z 3,000 ludzi i ogłosił *Karola VIgo* Królem Hiszpańskim.

MARSYLJA, 2go Kwietnia. — Eskadra morza Śródziemnego, odpłynęła 31go Marca z Tulonu do Włoch. — W Algierji jeden z fanatycznych przywódców wywołał rokosz w okolicach Setif; Jenerał *Desmarests*, pobił i rozproszył 3,500 Arabów.

MADRYT, 4go Kwietnia. — Jenerał *Ortega*, Jenerał-Kapitan wysp Balearskich, powziął był występny zamiar wywołania powstania wojska na korzyść Hr: *Mon-*

temolin. Wylądował on w Tortosa z wojskami pod jego dowództwem zostającymi, lecz zaledwie te przeniknęły zamiary Jenerała, odmówiły mu posłuszeństwa. Jenerał, ścigany przez wojska, ratował się ucieczką.

BERN, 4go Kwiet.— Propozycje Kommissji Zgromadzenia Federalnego, zgodne z propozycjami Rady Federalnej, w przedmiocie pełnomocnictwa dla kierowania sprawą Sabaudzką, zatwierdzone zostały przez Radę Narodową większością 106 głosów przeciw 3, a przez Radę Stanów jednogodnie. Dziś nastąpiło zamknięcie posiedzeń. — Rada Federalna ma zamianować, z powodu kwestji Sabaudzkiej, osobnego Posła do Londynu. — Rząd Pruski nadesłał Radzie Federalnej notę, przyrzekającą Szwajcarii silne poparcie ze strony Rządu Xcia Rejenta.

Rzym, 30go Marca.— Dziennik Rzymski ogłosił list Jenerała *Goyon*, obejmujący oświadczenie, iż niektóre gazety podały błędne wiadomości o tem co zaszło 19 Marca. Nie można przypuszczać, jak to uczyniły te gazety, ażeby Oficerowie francuzcy kazali wypuścić osoby aresztowane przez żandarmów **PAPIEZKICH**. Jenerał protestuje przeciw temu przypuszczeniu, niezgodnemu z karnością wojska francuzkiego. Wiemy wszyscy, mówi Jenerał, jakie są nasze obowiązki; missja nasza na tem zależy, ażebyśmy popierali Ojca Sgo wszelkimi siłami. (St: An: Schl: Ztg i Nord).

Przyjechali do Warszawy.

Juszkiewicz Wład: Ob: z Gub: Rowieńskiej nr 625; Roitkowski Win: Referendarz Stanu z Chorzęcina nr 634; Lempicki Feliks Sędzia Pok: z Nowej Wsi nr 476; Zborzewski Nareyz Radea Hon: z Petersburga nr 414.

Wyjechali: Ciemniowski And: Ob: do Komorowa; Dembowscy Zyg: Ob: do Nacpolska i Teod: Ob: do Tokar; Rostworowski Fel: Ob: do Lesznowoli.

Przyjechali koleją żelazną: Hr: Potocki Maurycy Urzędnik do Szezeg; Porucznik przy J0. Xięciu Namiestniku z Parryza nr 393; Pusłowski Wandalin Ob: z Berlina nr 1351.

Wyjechali koleją żelazną: Zalewska Emilja Ob: do Inshruk; Zamoyska Józefina Hr: do Krakowa; Zabierzowski Alexander Budowniczy do Londynu.

DONIESIENIA.

Dyrektor Kancelarji Zarządu XIII Okregu Komunikarji.— W d. 19 Kwiet: (1 Maja) r. b. o godz: 12 w południe, odbędzie się w Biurze Naczelnika Ptu Kieleckiego, przez opieczetowane deklaracje licytacja na roboty reparacyjne około 3ch mostów taryfowych, na rzece Czarnej pod Zgórskiem, na rzece Nidzie pod Brzegami, i na rzece Szreniawie pod Słomnikami, na trakcie Krakowskim, w Objeździe 3m Oddziału 3go położonych. Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone w Gazetach *Rządowej i Warszawskiej.*— *Popławski.*

Pod Nr 1270. przy ulicy Nowy-Swiat, jest do sprzedania na Pieczywa Święteczne znaczna ilość **MAKI** Zagranicznej w najlepszym gatunku. Sprzedaje się na Centnary i Pudy. — Tamże jest do sprzedania około **250 WORKÓW** zdalnych do Maki i Zboża. Wiadomość na dole.

Ktoby życzył sobie **ułożyć** 10,000 Rs, na Dobrach w Powiecie Warszawskim, bez pośrednictwa Osób trzecich, może bliższą wiadomość powziąć u Rząd. osy domu, pod Nrem 557 przy ulicy Długiej, na Połkańskim.

Doniesienie Piekarni Angielskiej, przy ulicy Nowy-Swiat, w domu W. Bothe, pod Nr 1289 lit: B.—Ma honor doniesie Szanownej Publiczności, iż na nadchodzące Święta Wielkanocne, w Wielkim tygodniu, wypiekać będzie **Babki, Placki, Jajeczniki, Mazurki**, w różnej wielkości i cenie. Niemiejsz każdego dnia dostać można **Chleba** Angielskiego i **Ciast** rozmaitych Angielskich. Różne Ciasta trwałe i suche do Wina i Herbaty, które można przechować nawet i parę tygodni bez zepsucia, funt kop: 30. **Sucharków** Angielskich postnych, czyli okretowych i różnych innych, jako to: Karlsbadzkich, Anyzowych zwyczajnych i lukrowanych; Rogali masłanych i Buleczek codzieln świeżych, oraz Placków różnego gatunku: Brunświekich, Migdałowych, przekładanych z makiem i t. p. na funty po kop: 20. Przytem nadmieniam, że w Zakładzie tym dostać można **Drożdży** suchych funtowych, w większych i mniejszych partjach, każdego czasu.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe ciepła stopni 7.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stóp 18 cali 10. (Przyb:).

W Święta Wielkiej-Nocy, odbywać się będą w Salonie koncertowym **Doliny Szwajcarskiej**. Muzykalne Zabawy, pod dyrekcją **P. J. Fuchs**, znanego w Warszawie Dyrektora, a pomiędzy innemi dziełami wykonane będą następujące utwory: Uwertura z op: *Athalia*, przez Felixa Mendelsohna; Mozart Uwertura przez Suppee; Uwertura do op: *Indra*, Flotowa; Uwertura do op: *Haimonskindar Ballega*; Uwertura do op: *Sroka złodziej*, Rossiniego; Chór i kołysanie do op: *Wallfahrt de Ploërmel*, Meyerbeera (nowa); Finał z op: *Stradella* i *Duet*, Chór, *Arja* i Finał z opery *Martha*, Flotowa; *Pele-Mele* i *Bukiet muzyczny*, wielkie Pot-pourri *Józefa Fuchs*. Początek o godzinie 5ej. Cena wejścia kop: 15.— Programy przy Kassie.

TIVOLI

W Święta Wielkiej-Nocy, odbywać się będą **Muzykalne Zabawy**, pod dyrekcją Koncertmistrza **P. Kellner**. Programy wyborowe i obszerne; między innemi Numerami odegrane będą następujące: *Warjacje na Flet (Cardi)* wykonana **P. Tomaszewski**; *Solo na trąbce* wykona **P. Herman**; *Polonez Solo na Skrzypce (Tuszynskiego)*, wykona **P. Kellner**; *Fantazja na Klarynet Reissigera*, wykona **P. Stopran**; *Ranawał Wenecki na Skrzypcach* wykona **P. Kellner**; *Wielkie Pot-pourri Kwiaty Polskie (E. Bacha)*, i wiele innych. Początek o godzin: 7ej. — Oddzielne wejście do Sali od ulicy Królewskiej, w dziedzińcu na prawo, gdzie wskaże napis. **Wehód do Salonu Koncertowego Tivoli.**

Od dnia 9 Kwietnia r. b. to jest od drugiego Święta Wielkiej-Nocy, zacznie grywać **Muzyka do tańca**, przy ulicy Bednarskiej na Bawarji, gdzie jatkki rzeźnicze, pod nazwą **„Sala do tańca pod xiężcem“**.

Na nadchodzące Święta **ZAKŁAD PIWA BAWARSKIEGO, NADZWYCZAJNEGO, PORTERU i MIODU**, jest zaopatrzony w znaczny zapas **MIODU** Dubeltowego, Butelka Kop: 30, Półbutelki Kop: 15, Szklaneczka Kop: 5, z wyczajnego dobrego Butelka Kop: 22¹/₂; **PIWO BAWARSKIE** Butelka Kop: 8; oraz **P O R T E R** na Kosze, Butelki po Kop: 10. **Kufel** Kop: 5; również **PIWO NADZWYCZAJNE** Wystałe, na Kosze i Butelki po Kop: 5; z czem tenże Zakład poleca się, pod Nr 636 przy ulicy Trębackiej, pomiędzy Hotelem Angielskim, a domem **Steinkellera**, w domu **W. Schustra**.

Tamże są **PISMA** Perjodyczne do czytania. **OSTRYGI** codzieln w **Rajtarskiego** przy ulicy Senatorskiej.